đơn yêu cầu thi hành án, nếu người phải thi hành án không thi hành xong khoản 

tiền trên thì hàng tháng còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền chậm thi hành án 

tương ứng với thời gian chậm thi hành án theo quy định tại Điều 357 và Điều 

468 của Bộ luật dân sự. 

2. Về án phí: Anh Hán Mạnh H nhận chịu cả 4.250.000đ (Bốn triệu hai 

trăm năm mươi nghìn đồng) tiền án phí dân sự sơ thẩm. 

Anh Trịnh Ngọc L và anh Nguyễn Mạnh C không phải chịu tiền án phí 

dân sự sơ thẩm. Các anh được hoàn trả lại số tiền tạm ứng án phí dân sự sơ 

thẩm mà các anh đã nộp là 4.250.000đ (Bốn triệu hai trăm năm mươi nghìn 

đồng) theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0002293 ngày 

15/12/2025 của Thi hành án dân sự tỉnh Lào Cai.  

III. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.